




a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

8.3. - 2.4.2024
W W W . C E S T Y K O L E M S V E T A . C Z

Cesta kolem světa – stačí vyslovit tato tři slova a snad každému se začnou vybavovat kouzelná místa naší planety,
která by chtěl poznat a navštívit. I já samozřejmě pociťuji příjemné chvění, kdykoliv o takovém cestování sním. A sny
se mají plnit! Před dvanácti lety jsme poprvé nabídli Cestu kolem světa soukromým letadlem našim klientům a od té
doby plníme jejich cestovatelské sny. Naše Cesta je unikátní a přináší jedinečnou možnost cestovat doslova po celém
světě na úrovni, kterou Vám nenabídne nikdo jiný. Špičkové hotely, dokonalý servis, nejlepší průvodci, lékař na palubě
a k tomu všemu především naše velké soukromé letadlo, na které nikdy nečekáte, naopak, toto letadlo čeká na Vás.
Během předcházejících dvanácti let jsme splnili sen stovkám klientů, z nichž mnozí se na Cesty opakovaně vrací a jsou
pro nás tou nejlepší referencí. Naši Cestu neustále vylepšujeme a můžeme Vám tak nabídnout stále více. V roce 2023
jsme pro Vás například pořídili nové sedačky do našeho Boeingu a naše cestování je tak opět o něco příjemnější.
Dovolte mi tedy, abych Vás pozval do této exkluzivní společnosti a splnil Váš cestovatelský sen i Vám.
Těším se na Vás a věřím, že se shledáme na palubě našeho leteckého speciálu snů.

Tomáš Cikán
předseda představenstva ESO travel a.s.

ExclusiveCesta
kolem světa
soukromým letadlem2024



2

10 eXotICkýCH dovoleNýCH 
Za 26 dNÍ

Za 26 dní navštíví účastníci 10 exotických des-
tinací, kde si každý přijde na své. Vy, cestovatelé,
ochutnáte omamný koktejl kultur a přírodních
krás, který namíchala naše čarokrásná planeta
Země. Tento koktejl Vás zaručeně okouzlí a na-
vodí pocit, že jste na Vaší úžasné cestě mnohem
déle než ve skutečnosti. Zároveň Vám také naše
Cesta ukáže místa, na která se budete chtít v bu-
doucnu vrátit a strávit v nich více času. 

Jako krásný sen, který se snad jen zdál, se budou
jevit vzpomínky na perlu Nizozemských Antil - jedi-
nečnou Arubu s  její karibskou atmosférou a origi-
nálním mixem dokonalých pláží a pouštních scenérií. 
Je libo fantastickou kávu, osvěžující caipirinhu či jeden
z největších přírodních divů naší planety? Přelétáme do
Brazílie a ubytováváme se přímo naproti gigantickým vo-
dopádům Iguaçu. Je jen na nás, zda si vychutnáme tento
unikátní pohled jen z brazilské strany, nebo se vydáme i do Ar-
gentiny a případně i Paraguaye. Nádhernou přírodní scenérii
střídá moderní velkoměsto s velmi zajímavým historickým centrem.
Užijeme si nejen Santiago de Chile, ale především vinařství v jeho okolí,
jejichž produkce se neodmyslitelně zapsala do vinných menu nejlepších
restaurací světa. V další destinaci sice zůstaneme administrativně na území
Chile, ale kontrast se Santiagem snad nemůže být větší. Vítá nás Velikonoční os-
trov a jeho jedinečná energie, která jitří naši fantazii a zároveň nás dokonale zbavuje

    CESTA KOLEM SVĚTA – 2024

ARUBA  BRAZÍLIE (Iguacú)  CHILE (Santiago de Chile)
 VELIKONOČNÍ OSTROV  FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE
(Bora Bora)  PAPUA NOVÁ GUINEA (Port Moresby) 
FILIPÍNY (Boracay)  MACAO  HONGKONG 
INDIE (Goa)

ExclusiveCesta
kolem světa
soukromým letadlem2024

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

myšlenek na shon a stres našich všedních dnů. Sochy Moai, divoké pobřeží a všudy-
přítomnou manu vyměníme po dalším pohodlném letu za nádhernou verzi luxusní

exotické dovolené. Francouzská Polynésie je synonymem pro úžasné pláže,
překrásný oceán plný života a ty nejkvalitnější hotely - však uvidíte. Krásy

polynéského ráje jsme si užili do sytosti, vychutnali jsme si pohodlí v
našem exkluzivním letounu a blížíme se do další země, která je za-

halena tajemnou mystikou a předchází ji pověst poslední pravé a
nespoutané divočiny naší planety. Přistáváme v Port Moresby

a vítá nás unikát jménem Papua - Nová Guinea. Čeká nás
dotek syrového světa jaký už dnes jinde nenajdeme a je

skutečnou raritou. Zážitek z Papuy bude jistě velmi silný,
ale není čas, ztrácet čas a my se přesouváme dál. Čekají

nás Filipíny, konkrétně jeden z nejhezčích a nejmaleb-
nějších ostrůvků  tohoto tropického ráje – ostrov Bo-
racay. Dokonalý hotel řetězce Shangri-La,
fantastická pláž a pohodový relax pod tropickým
sluncem. Neopomeneme samozřejmě ani zají-
mavý výlet helikoptérami, abychom si ostrov pro-
hlédli i z ptačí perspektivy – je to skutečně ráj! Na
Filipínách strávíme krásné tři dny a naše putování
bude pokračovat opět v jiném rytmu. Naše le-
tadlo dosedá na runway v Macau a vše je najed-
nou úplně jiné. Lidské hemžení asijského stylu,
nespočet kasin a bujarý noční život. Užijeme si
neuvěřitelné kontrasty bývalé portugalské kolo-
nie od historického centra až po hypermoderní
hotely a současný životní styl. Macau je zosobně-
ním moderního snu o štěstí a bohatství a bude jen
na nás, zda se o jeho rozhojnění v některém z

kasin pokusíme. Další zemí na naší Cestě kolem
světa je Hong Kong. Výjimečně se nebudeme do-

pravovat naším letadlem, ale využijeme toho, že Hong
Kong je od Macaa „co by kamenem dohodil“ a vypra-

víme se tam po nejdelším mostě na světě v pohodlí lu-
xusních autobusů. Necháme se ohromit monumentalitou

tohoto velkoměsta s nejvyšším počtem mrakodrapů na
světě a přiložíme prst na tep finančního srdce celé planety.

Prohlédneme si samozřejmě i historické centrum Hong Kongu
a nenecháme si ujít ani ikonickou sochu Buddhy či autentický čín-

ský chrám. Zpátky na náš hotel v Macau se tentokrát vydáme lodí,
abychom mohli obdivovat nejen zmíněného světového mostního rekord-

mana ale i fascinující hru světel a barev na pobřeží. Náš pobyt u Perlové
řeky byl nabitý zážitky, jsme lehce unavení, ale stálo to za to! Přichází čas na

naši finální destinaci, na klid, pohodu, relax a možná i trochu té meditace. Míříme



4

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024

do Indie, přesněji řečeno do svazového státu Goa, který je vyhlášeným místem s krásnými
plážemi, báječnou gastronomií či jogínskými a ajurvédskými procedurami. Goa nabízí velmi
originální mix indické současnosti a portugalské minulosti, který Vás uchvátí. Vybrali jsme
pro Vás skvělý pětihvězdičkový hotel z řetězce Taj s perfektním servisem i lokalitou a Vy se
tak opravdu máte na co těšit.

uBYtovÁNÍ Na luXusNÍ ÚrovNI 
V každé destinaci na trase Cesty kolem světa je pro Vás zajištěno ubytování v luxusních
hotelech kategorie 5* náležejících k těm nejlepším hotelovým řetězcům světa 
(Shangri-La, InterContinental, Ritz-Carlton, RIU, TAJ apod.).

leteCkÁ doPrava BoeING 737-800 „ComFort Jet“
Leteckou dopravu na Cestě kolem světa 2024 s odletem z Prahy zajišťuje privátní divize české
letecké společnost SMARTWINGS, která patří mezi největší dopravce ve střední Evropě a jejíž
služby byly při předchozích cestách bezchybné a na nejvyšší možné úrovni.

Moderní letadlo Boeing 737-800 bude speciálně upravené z klasické 189místné verze
na 64místnou komfortní konfiguraci se službami v duchu "Private jet". Standardní
sedadla (trojsedačky) jsou nahrazena novými komfortními a pohodlnými koženými křesly (dvoj-
sedačkami) s možností polohování do 120°.
Mezi řadami sedaček je zvětšen rozestup na 114 cm a více (ze standardních 76), což
Vám přinese mnohem pohodlnější cestování. Samozřejmostí je profesionální a prověřený
palubní personál. O Vaše pohodlí a bezpečnost letu a pohodlí na palubě se postarají
3 zkušení piloti a 4 šarmantní české stewardky a stewardi.
Během celého zájezdu nemusíte nikdy a nikde přestupovat, všude budete cestovat Vaším le-
tadlem, které Vám poskytne maximální komfort. Odlety plánujeme převážně na dopoledne,
aby přílet do následující zastávky byl odpoledne místního času (samozřejmě s chutným obědem
a neomezenými drinky na palubě letadla).



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

dokoNalÉ PaluBNÍ sluŽBY

Na palubě Vašeho letadla o Vás bude vždy postaráno, během každého letu bude servíro-
váno občerstvení v kvalitě, pestrosti a množství běžné business třídy. Opakovaně se tedy
můžete těšit na přípitky značkovými alkoholickými nápoji, čerstvé ovoce, tříchodové obě-
dové menu s možností výběru hlavního jídla ze 3 denních nabídek, značkové nealkoholické
i alkoholické nápoje včetně kvalitních vín, koňaků, whisky, piva, kávy či čaje.
Odbavování cestujících před každým odletem bude urychlené, jelikož rozdělení křesel
v letadle zůstává po celou dobu cesty stejné a Vy se budete vracet vždy na svou sedačku.

NaŠI NeJlePŠÍ PrŮvodCI k vaŠIm sluŽBÁm

Po celou dobu naší společné cesty se o Vás budou starat naši nejlepší průvodci, kteří
jsou připraveni Vám poskytnout naprosto kompletní informace o zemi, kterou navštívíte
včetně exkluzivních zajímavostí, pikantností a jejich tajných tipů. Na naší cestě budou
po celou dobu na všechny služby (transfery, ubytování, gastronomii) dohlížet a osobně
při nich asistovat zkušení čeští či slovenští průvodci. Spolu s domácími průvodci
budou také provázet všechny naplánované výlety a prohlídky. Na každého průvodce
připadne vždy skupina maximálně o 22 osobách. Tato skupina bude mít také vždy
k dispozici vlastní autobus. Díky tomuto rozdělení Vám můžeme garantovat i v autobu-
sech na naší cestě maximální pohodlí a dostatečný prostor. V neposlední řadě zajišťuje
tento systém i vlastní okénko pro každého, což je při okružních prohlídkách velice oce-
ňovaný benefit.

NePŘetrŽItÁ sluŽBa lÉkaŘe

Jedním z důležitých členů našeho týmu je lékař, který je cestujícím k dispozici během
zájezdu (na palubě letadla i během pobytů). Námi vybraný a prověřený lékař má velké
zkušenosti s cestováním i s Cestami kolem světa soukromým letadlem. Kromě základních
lékařských služeb a konzultací nabídne i vlastní zkušenosti a rady, jak překonávat pří-
padné problémy s cestováním a v neposlední řadě je připraven na místní odlišnosti jed-
notlivých destinací, ale zároveň je vybaven dostatečným množstvím medikamentů z ČR.



6

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
aruBa

Šťastný to ostrov.

Časový posun oproti Praze: –5 hodin.
Počasí: aridní tropické: teploty 28°C až 33°C.

Na první pohled zdánlivě nenápadný a po holandsku hezky plochý ostrov je bezpochyby
jedním z nejpřívětivějších koutů Nizozemských Antil. A pokud jej příroda, ostatně stejně
jako jeho mateřskou zemi, ochudila o malebné kopcovité scenérie a nebetyčné štíty ve-
lehor, o to více ostrovu dopřála zrovna v té kategorii, kterou ocení každý milovník moře
a jeho krás. Alabastrově bělostný písek zde doslova bosé nohy hladí, ostré plážové
světlo až píchá do očí a tyrkysové vlny teplého moře svlažují tropickým žárem rozpálenou
pokožku. Po plážích se tu a tam brodí nádherní růžoví plameňáci, kteří jsou jedním ze
symbolů ostrova. Karibská idylka to na pohled! 
Plážové koše holandského typu, s nimiž se tu a tam na zdejších plážích setkáme, jsou
pak jen malou připomínkou odsud tak vzdálených chladných končin kdesi u Severního
moře a upomínkou na hluboce zažité holandské zvyklosti, které i zde v tropech přetrvá-
vají. V pošmourném Nizozemsku ale nejsme! Příroda tu je přesně opačná, žádné vytrvalé
deště, proměnlivé počasí a šedivé mraky, naopak: bezmračně azurová obloha, sucho a
suchomilná vegetace. Ale stejně jako mateřské Nizozemí, i zde je ostrov pověstným ta-
vícím kotlíkem různých kultur, udává se, že na tomto maličkém ostrově pospolu ve vzá-
jemné harmonii žije až sto národností, a je baštou volnomyšlenkářství, tolerance a
uvolněného životního stylu.
Oficiální motto ostrova tvrdí, že Aruba je šťastný ostrov. Holanďané jsou ve světě pověstní
svojí šetřivostí, zde by však se superlativy tolik šetřit přeci jen nemuseli. Aruba je daleko
víc než jen šťastný ostrov, je krásná, přívětivá, malebná, relaxovaná, … a další přehršel
superlativů nás jistě napadne při naší vlastní návštěvě. 
Aruba již na nás dychtivě čeká!



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

ProGram

DEN 1. Dny se už prodlužují, zima ale ještě ve středu Evropy zdaleka neskončila, před
námi je dlouhé a často nepříjemně sychravé jaro, do letní pohody daleko. Na lyžařské ra-
dovánky to už na horách není, zahrádka se nám dosud neprobudila, a tak je jen dobře, že
klimatické mezidobí přečkáme v končinách s podnebím výrazně příznivějším. 
Ráno jsme již ani dospat nemohli, natěšeni se scházíme na ruzyňském letišti, nasedáme
do našeho pohodlného soukromého letounu a s prvotřídními službami na palubě nám
dlouhý let do prosluněného Karibiku rychle uběhne. Před západem slunce vystupujeme
na prázdninovém ostrově Aruba. Celoročně příznivé klima z ostrova učinilo jeden z nejo-
blíbenějších dovolenkových cílů Karibiku, holandská uvolněnost a volnomyšlenkářství os-
trovu dodává kouzlo, pro které jej vyhledává stále více návštěvníků. 
Prvý karibský koktejl a lehké posezení v hebkém písku na pláži pod hvězdnatou oblohou.
Před námi je úžasná cesta, o které většina obyvatel této planety může jenom snít. A kam
že to vlastně jedeme? Přeci kolem světa, kolik cestovatelů před námi vlastně ten náš kulatý
svět obletělo či obeplulo kolem dokola? Pár jmen nám na mysli vytane: Fernão de Ma-
galhães, Jeanne Baretová, Jurij Gagarin či John Glenn, to byli v té dané kategorii průkop-
níků ti první. A kolik bylo těch dalších? 
Až budeme za více jak tři týdny zase vystupovat, obohaceni novými zážitky, zařadíme se do elit-
ního klubu cestovatelů kolem zeměkoule, kteří se na vlastní kůži přesvědčili, že ten dodatek ke
slůvku země, slůvko koule, je zcela výstižný a pravdivý. To bude dovolená, jak má být!

DEN 2.Smýt zimní únavu a chmury z věčně zatažené oblohy, to je náš úkol pro dnešní
den pod rozzářeným karibským sluncem. Veškeré pohodlí luxusního hotelu je nám k služ-
bám a pláž láká k lenošení, příjemně nabereme síly na  další cestovní dobrodružství a u ve-
čeře již cítíme ten příval nové energie z prozářeného dne. Zítra se porozhlédneme po ostrově!

DEN 3.Dnes by to chtělo den zpestřit a tak můžeme vyrazit na polodenní plavbu ka-
tamaránem. Katamarán tak již nějak ke Karibiku patří, neprojet se na katamaránu, když
už jsme zde, to je jako zajít k Flekům a nedat si pivo, že?

Fakultativní výlet: PLAVBA PODÉL ARUBY (polodenní)
Od snídaně sledujeme, kterak se k naší pláži přibližuje velký katamarán. Ano, je to ten náš.
Nastupujeme, vůbec nám nevadí, že se trochu brodíme skoro až po pás, a vyrážíme podél
pobřeží. Plochý ostrov nenabízí moc vertikálních scenérií, zato barvy moře jsou uchvacující,
kolik jen odstínů tyrkysu na světě existuje. Zastavujeme na šnorchlování na útesu Arashi a
nad vrakem německé lodě Antilla, z barev korálových ryb nám oči v potápěčské mace jen
přecházejí. Dobré nápoje na palubě a rytmy kreolské hudby v typickém arubské improvizo-
vaném stylu nás dnes zahřejí více než žhavé karibské slunce.

A odpoledne trávíme opět na bělostné pláži před naším hotelem. Den pak zakončíme
po karibsku dobrým míchaným drinkem v hotelovém baru a letmým pohledem k  jihu.
Tam za vodou je Brazílie, naše zítřejší zastávka.

Změna programu vyhrazena



8

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
BraZÍlIe | Iguacú

Divukrásné velké vody.

Časový posun oproti Arubě: +1 hodina.
Počasí: letní subtropické, teploty 20°C až 30°C

Jeden z největších přírodních divů naší planety, vodopády Iguaçu, leží na stejnojmenné
řece na brazilsko-argentinské hranici. Oblíbené místní úsloví říká, že vodopády jsou vyšší
než Niagara, širší než Viktoriny vodopády a jejich krása rozhodně předčí obé dohromady.
Téměř tři stovky ramen, spadajících přes dva stupně čedičového příkrovu a rozprostřené
na téměř tříkilometrové délce, vytvářejí s okolní bujnou zelení paranského pralesa nádherný
barevný kontrast bělostně zpěněných vod a zelených tónů okolní bujné tropické přírody.  
Hlavní tok, padající do temně dunícího Ďáblova chřtánu, pak u každého návštěvníka budí
posvátný respekt, vždyť někde zde se podle lidových pověstí skrývá údajně vchod do sa-
motného pekla. Ráj a peklo si byly ostatně v této oblasti vždy věru blízko, tak jako kdysi
dávno na zapomenutých jezuitských misiích, kde mniši praktikovali svoji verzi křesťanské
sociální utopie pro domorodce. Misie vzal již dávno zub času, nespoutaná divočina, v níž
mniši spatřovali ďábelské nástrahy, naštěstí zůstává: v lesích se stále potulují jaguáři, po-
letují tukani s pestrými zobáky a rejdí nosálové, pravda, jen na území obou národních
parků. A do zeleného přítmí pralesa se nese burácení vodopádů.
Jsme zde na pomezí dvou jihoamerických gigantů,  Brazílie a Argentiny, a jedné zapome-
nuté jihoamerické země – Paraguaye. Střetává se zde onen proslavený brazilský tempe-
rament a živočišná radost ze života, argentinský smysl pro život na úrovni a lehké elitářství
i aspekty divoké periferie světem opomíjené Paraguaye. 
Vodopády Iguaçu jsou sice z větší části v Argentině, hezčí pohled na ně je však ze strany
brazilské. A tak navštívíme rovnou oba břehy abychom si tohoto divu světa opravdu užili.
Se vší radostí z prožitého okamžiku, tak jak to umějí jen Jihoameričané. 



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

ProGram

DEN 4.Ráno ještě rychle před snídaní do moře. Pár temp, na snídani a pak už přes
moře míříme nad ohromnou pánev Amazonie. Než se nadějeme, sedáme na letišti ve
Foz do Iguaçu. Krátká cesta do hotelu, prvá caipirinha na uvítanou a jsme v Brazílii. Před
letním západem slunce se ještě projdeme podél brazilské strany vodopádů. Po dobré
večeři a plni fascinujících zážitků usínáme a těšíme se na zítřejší argentinskou stranu.

DEN 5.Ráno vstáváme natěšeni, celý den strávíme u přírodního divu světa, a to ne ledas-
jakého. Poctivá brazilská snídaně, tolik podobná středoevropské, včetně bábovek, a jedeme!

Fakultativní výlet: VODOPÁDY Z ARGENTINSKÉ STRANY (celodenní s obědem)
Odjíždíme přes most Tancreda Nevese přes rokli řeky Iguaçu a přes celnici a jsme v Ar-
gentině! Pár kilometrů pralesem a už jsme tu. Turistickým vláčkem míříme k samému
srdci vodopádů, k Ďáblovu chřtánu, kam docházíme po ocelových lávkách. Rychlá foto-
grafie na památku, než nás vodní tříšť pohltí, a honem dále. Horní trasa, dolní trasa,
spousty nevšedních pohledů a panoramat, a než se nadějeme, pod vodopády nasedáme
na motorovou loď, plující v kategorii muy especial: přímo do vodní tříště. Ještě, že jsme
vyfasovali nepromokavé vaky a svlékli se do plavek! Vodopády padají téměř až na nás.
Po krátké plavbě kaňonem se převlékáme do suchého a na korbě náklaďáčku se rozhlí-
žíme, zda na nás z porostu nejukne jaguár. Bylo by to ohromné štěstí, ale co kdyby!?!

A po návratu do Brazílie si říkáme, že jsme si ten dnešní den u vodopádů opravdu užili.

DEN 6. Luxus koloniálního prostředí hotelu je lákavý, ale chceme toho vidět ještě více,
a tak můžeme vyrazit na několik kratších akcí:

Fakultativní výlet: HELIKOPTÉROU NAD VODOPÁDY
Krásu vodopádů doceníme pouze v komplexním pohledu, zhlédli jsme je z brazilské 
i argentinské strany, pohledu z ptačí perspektiv se však nic nevyrovná.  

Fakultativní výlet: ZA TECHNICKÝM DIVEM SVĚTA (polodenní s obědem)
Dnes uvidíme technický div. Druhá největší a nej výkonnější světová hydroelektrárna Itaipú
je impozantní stavbou, zhlédneme ji rovnou z obou břehů řeky Paraná, jak brazilského
tak i paraguayského, a vkročíme i do impresivních útrob vodního díla.
Není ale zážitky nabitému dni konec, co ještě vyrazit na brazilskou večeři s kulturou?

Fakultativní výlet: CHURRASCARIA RAFAIN (večeře)
Užíváme si pravé brazilské churrascarie. Výběr jídel a hlavně brazilských mas je obrovský
v doprovodu kulturního programu s folklórem Trojmezí: paraguayská harfa a tance se
džbány, argentinské tango, ochutnávka další jihoamerické hudební směsi: mexičtí el ma-
riachi i obligátní andské flétny a na závěr to nejlepší: rej brazilské karnevalové samby se
svůdnými mulatkami a nádhernými kostýmy. Viva la Brasil!

Změna programu vyhrazena



10

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
CHIle | santiago de Chile

Svůdná metropole pod Andami.

Časový posun oproti Foz do Iguacú: stejný čas.
Počasí: letní mediteránní, teploty 18°C až 24°C.

Chilská metropole mezi nesčetnými přírodními lákadly nezvykle podlouhlé země u již-
ního Pacifiku vyniká. Prvotřídní krajinářské scenérie, kterých je Chile plné, by tu pocho-
pitelně byly též, panorama mrakodrapů na pozadí zasněžených And je vskutku
mimořádné, ale to hlavní, co návštěvníky do Santiaga de Chile přitahuje je široká nabídka
atrakcí městské turistiky. 
Prolíná se tu dávná historie španělské conquisty těch nejzapadlejších končin tehdy ještě
neznámého kontinentu i moderní chilské dějiny. Dvousetleté výročí nezávislosti Chile,
pompézně slavené v roce 2010, odstartovalo nebývalý stavební rozmach, jehož sym-
bolem jsou výškové budovy tak zvaného Sanhattanu s třetí nejvyšší budovou jižní polo-
koule: Gran Torre Costanera. Historické městské centrum bylo tehdy hezky zušlechtěno,
naštěstí nám zde zůstaly ony proslavené stylové kavárny na stojáka, láskyplně místními
zvané cafe con piernas, což by se dalo přeložit poněkud politicky nekorektně jako káva
se stehýnky, kde kromě kofeinu v šálku dobré chilské kávy pomáhají pracovní zápal
znavených úředníků z přilehlých institucí zvedat vyzývavě koketní servírky.  
Věhlasnou santiažskou institucí je pak tržiště Mercado Central s nepřebernou nabídkou
čerstvých výlovků z chladných vod Pacifiku, které je možno v drobných hospůdkách
ochutnat. Málokde na světě jsou ryby a mořské plody zdravější a chutnější. Případně si
v některé ze stylových hospůdek lze pochutnat na neméně dobrém chilském hovězím. 
A dobré jídlo si přímo žádá o zapití vínem z místních chilských vinic z blízkého údolí
Maipo, nejlépe chloubou chilských vinařů: starou dobrou odrůdou Carménère, dlouho
považovanou za vyhynulou, jež byla v místních vinohradech znovuobjevena až v deva-
desátých letech dvacátého století. A neuškodí si mezi scénicky položené vinice pod An-
dami na poctivější a obsáhlejší degustaci osobně zajet, není to z města daleko! 
Santiago de Chile nám toho nabízí opravdu hodně. Stačí si jen vybrat!



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ieZměna programu vyhrazena

ProGram

DEN 7. Loučíme se s Brazílií a míříme přímo na západ. Přelétáme rovinaté oblasti
argentinského Chaca, zanedlouho se pod námi objevují zasněžené štíty, jsou to Andy.
Snad uvidíme i legendární Aconcaguu, měla by být někde po pravoboku. Než se na tu
horskou nádheru vynadíváme, již klesáme do chilského Santiaga. Po třech nocích na
haciendě v pralese nás moderní velkoměsto vysloveně zaujme. Po příletu rychle do ulic
a užít si městské turistiky, vysoké kultury, kavárenského povalečství a hříšného debu-
žírování. Nabídka Santiaga de Chile je ve všech uvedených aspektech více než rozsáhlá!

DEN 8.Santiago de Chile nám toho nabízí tolik, ale i okolí města je lákavé. Na lyžo-
vačku v Andách je ještě brzy, teprve končí léto, začíná ale zrovna doba vinobraní. Chile
a víno, to patří k sobě. Vyjedeme si tedy na návštěvu věhlasných chilských vinic?

Fakultativní výlet: VINOHRADY POD ANDAMI (celodenní s obědem)
Chile dnes patří mezi vinařské velmoci. Nebývalo tomu tak odjakživa, španělská kolo-
niální vláda se na produkci vína v koloniích dívala nevraživě, víno se muselo dovážet ze
vzdáleného Iberského poloostrova a dlouhá cesta kvalitě nepřidala. Není divu, že kolo-
nisté dávali přednost kořalce. Teprve po získání nezávislosti padla úřední omezení 
a místní velcí zemědělci se vrhli na pěstování vinné révy po vzoru francouzských mistrů
vinařů. A příroda jim zde pomohla, klima údolí Maipo se někdy přirovnává ke kombinaci
přímořského podnebí francouzského Bordeaux a slunné Kalifornie. Koncem devatenác-
tého století zde vznikla řada velkých vinařství, díky tehdejším dopravním i politickým
omezením byla většina produkce určena jen pro domácí trh. Od osmdesátých let minu-
lého století pak chilská vína začala dobývat svět a názvy lokálních vinařství jsou důvěrně
známa sommeliérům i konzumentům po celém světě.  Navštívíme tedy tři vybrané vi-
nařské podniky v údolí Maipo a degustujeme z odrůd ze zdejších vinohradů. Bude chu-
ťovým vítězem ikonická odrůda Carménère? 



12

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
velIkoNoČNÍ ostrov

Tajuplný ostrov v Pacifiku.

Časový posun oproti Santiagu de Chile: –3 hodiny.
Počasí: tropické oceánské, teploty 20°C až 28°C.

Rapa Nui. Fantazii jitřící kousíček souše v nekonečném prostoru oceánu. Polynéská kul-
tura, jež se po dlouhá staletí vyvíjela v naprosté izolaci a které příroda nenastavila zrovna
vlídnou tvář, zde dosáhla nevídaných civilizačních vrcholů: světoznámé jsou sochy moai,
probodávající svými upřenými pohledy z korálových očí vnitrozemí ostrova, svatyně ahu
s nastoupenými řadami moai a vrchol civilizačního vývoje Polynésie: dosud nerozluštěné
písmo rongo rongo na vzácných dřevěných tabulkách. 
Moai představovaly patrně sochy zemřelých mocných předků a náčelníků, kteří měli
chránit četné vesnice a poskytovat jim svou duchovní sílu, manu. Osídlení bylo tehdy
očividně daleko hustší, zlaté období rozkvětu ostrova skončilo válkou v osmnáctém sto-
letí, kdy byly skoro všechny moai svaleny a staré náboženství bylo nahrazeno novým
kultem ptačího muže,  ceremoniálního náčelníka, rekrutujícího ze z nejstatečnějšího ju-
náka ostrova, což později získalo obvyklou politickou podobu, vítězil ten, kdo si sehnal
nejschopnějšího služebníka. Kult ptákomuže - Tangata manu - zanikl po příchodu Evro-
panů a přijetí křesťanství. Od roku 1888 je ostrov součástí Chile, původních čistokrev-
ných obyvatel tu žije už jen pár a převládají Chilané. Staré náboženství sice dnes zaniklo
a více vyznavačů než lávové sochy má malá soška Pražského jezulátka v místním kos-
telíku, ostrov přesto dýchá magičnem a rozněcuje fantazii už svými názvy.  Polynésané
ostrov zvali také Te pito o te henua, Pupek světa, či Mata ki te rangi, oči, které hledí
vzhůru.
Na ostrov ovšem nepřitahuje návštěvníky jen tajemno dávné civilizace, o níž se vedou
často fantaskní spekulace. Ke kouzlu ztracené varty v oceánu přispívá i zádumčivá vul-
kanická krajina téměř beze stromů a vlahý a průzračně čistý oceánský vzduch. Snad
nikde jinde na světě není vzduch luxusnější. 
Na terase ekohotelu si můžeme vše vychutnat i se sklenkou dobrého chilského vína. 
Jsou to zde pravé klimatické lázně v mystickém prostředí!



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

ProGram

DEN 9. Zasněžené Andy a jihoamerickou pevninu necháváme za zádí našeho le-
tounu, a míříme nad Tichý oceán. V ohromujících prostorách Pacifiku si připadáme až
ztraceni, kapitán však zkušeně nachází onen nepatrný kousek souše, zvaný Rapa Nui.
Jsme v Polynésii! Málokteré místo na světě se dá považovat za svatý grál cestovatelství
tak, jako tajemný a opuštěný Velikonoční ostrov. 

Přistáváme na letišti Mataveri, náš hotel je vzdálen jen pět minut jízdy, takže za chvíli si
již můžeme v pohodlí přímo z hotelové terasy vychutnat barvitý západ slunce nad Paci-
fikem, nejlépe se sklenkou dobrého vína z některé z vinic, jež jsme včera v Chile navští-
vili, či se sklenkou národního pisca sour.   

DEN 10. Budeme dnes jen tak relaxovat u bazénu v úžasném voňavém ovzduší
oceánu anebo se vydáme na obhlídku mimořádně zajímavého ostrova? A na výběr
máme rovnou dvě možnosti: klasický okruh či méně navštěvované západní pobřeží s
aktivním výstupem po travnatých pláních vzhůru na nejvyšší horu ostrova, Terevaku. 

Fakultativní výlet: TAJEMNÝ VELIKONOČNÍ OSTROV (celodenní s obědem)
Zase pomalu nemůžeme dospat, vždyť nás dnes čeká sen mnoha cestovatelů. Ne každému
se splnil, my patříme k těm šťastným! Odjíždíme natěšeni nejdříve k blízkému ceremoniál-
nímu komplexu Tahai, kde se nachází jediná z moai Velikonočního ostrova, jež byla kom-
pletně restaurována včetně korálových očí. Pokračujeme k nerestaurovanému ahu Vaihu
s volně ležícími povalenými sochami a klobouky pukao z červené lávy, takto vypadaly
všechna ahu po rozbrojích mezi ostrovními kmeny. Pokračujeme na svah sopky Rano Ra-
raku, kde jsou dochovány ještě nedokončené sochy moai, hledící netradičně ven z ostrova,
mezi nimi i nejvyšší moai Velikonočního ostrova a neobvyklá vousatá moai tukuturi v klečící
poloze. Odjíždíme dále k velkému ahu Tongariki s 15 moai, u vchodu do areálu stojí menší
opuštěná socha, na níž v roce 1986 zkoušel inženýr Pavel Pavel její kývavé rozchození.
Před obědem zastavujeme ještě na místě Ahu Te Pito Kura, považovaném za střed světa,
a pak již na jediné pláži ostrova, na Anakeně, nás čeká pod palmami piknikový oběd. Od-
poledne vyjíždíme ke kráteru Rano Kau s ceremoniální vesnicí Orongo, střediska kultu Pta-
čího muže, výhled po široširém oceánu je úchvatný.

Fakultativní výlet: OPUŠTĚNÉ KRÁSY ZÁPADNÍHO POBŘEŽÍ (celodenní s obědem)
Odjíždíme ráno do středu ostrova do Vaitey a vycházíme do přírody. Kolem opuštěné moai
Hanuanuamea pěšky stoupáme k vrcholu Terevaky, odkud se nám naskýtá úžasný pano-
ramatický rozhled po ostrově. Sestupujeme dolů k Ahu Akivi a dále k západnímu pobřeží
a scénickou cestou přes lávové tunely Ana Te Pora a Ana Kakenga se vracíme do Hanga-
roy, kde nás čeká pozdní oběd v místní stylové hospůdce.

V podvečer na hotelové terase hledíme k západnímu horizontu a představujeme si, čím
nás ohromí zítra další klenot Polynésie, rajská Bora Bora. 

Změna programu vyhrazena



1414

2024
FraNCouZskÁ PolYNÉsIe | Bora Bora

Tyrkysový ráj jižních moří.

Časový posun oproti Velikonočnímu ostrovu: – 5 hodin.
Počasí: tropické, teploty 24°C až 32°C.

Název Bora Bora vždy jitří fantazii a podněcuje bujnou představivost. Ráj jižních moří
kdesi na druhé straně naší planety patří k vůbec nejluxusnějším turistickým destinacím
světa. Zvláště od šedesátých let byla Bora Bora vyhledávána hollywoodskou smetánkou
a mezinárodními celebritami. Kdo něco ve světě znamenal, musel se objevit v kouzelném
prostředí nádherného ostrova. A jistě nelitoval, zážitky zůstaly na celý život.

Kdysi zapadlý ostrov v nekonečných dálavách Jižního Pacifiku se do obecného pově-
domí světa dostal až během druhé světové války, kdy zde byla umístěna americká vo-
jenská posádka a vybudováno letiště. Povolávací rozkaz na ostrov byl pro vojáka
mimořádným štěstím, i vzhledem ke skutečnosti, že se sem císařská japonská armáda
nikdy neprobojovala, služba byla tedy klidná, bezvýstřelová, bonusem navíc byla nád-
herná příroda a vesměs přítulné domorodky. Hned po válce nastal turistický rozvoj a
dnes patří Bora Bora k nejšpičkovějším letoviskům světa. Scénicky rozeklaný vulkanický
ostrov je obklopen nádherným prstencem ostrůvků, zvaných motu s palmovými háji;
motu obklopují až několik kilometrů širokou lagunu s tyrkysovou vodou a bohatým pod-
mořským životem. Ve vyhřáté laguně se prohánějí rejnoci trnuchy a neškodní útesoví
žraloci černoploutví, mořské želvy a záplavy pestrobarevných korálových rybek. A moře
je nejen barevně vytříbené, teplotně ustálené na příjemném stupni, ale díky nedalekému
amfidromickému bodu nás tu neobtěžuje ani výrazný příliv či odliv.

Panorama rozeklané nejvyšší hory Otemanu s oplachtěným katamaránem na tyrkysové
hladině patří ke klasickým tahákům reklamních poutačů, skutečnost však předčí i ta
nejvíce neskromná očekávání.  

Ráj jižních moří, jak jsme si jej vysnili při četbě cestopisných knih a prohlížení smyslných
obrázků Paula Gauguina, skutečně existuje! A je to zde, právě zde!

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M



ProGram

DEN 11. Odlétáme z Velikonočního ostrova do srdce Polynésie, na Tahiti. Neko-
nečnou modrou hladinou se kdysi vlnobitím probíjeli na svých vratkých člunech Poly-
nésané, my si dnes letíme v luxusu o jedenáct kilometrů výše. O to víc mají tehdejší
odvážní mořeplavci náš obdiv, bez kompasu a pevného bodu nad hlavou dokázali trefit
ony nepatrné kousky souše, jež tvoří jižní Tichomoří. 
Po příletu na Tahiti a odbavení francouzskými četníky (Crichot dnes sloužit nebude) na-
sajeme francouzskou prázdninovou atmosféru okořeněnou tichomořským šarmem 
a přesedáme na menší vrtulové letadlo a v nižší letové hladině odlétáme na 240 km
vzdálený ostrov Bora Bora, symbol pozemského ráje. 
Pod námi se v temné modři oceánu objevují sytě zelené ostrůvky s lagunami barvy tyr-
kysu: Mo'orea, Ra'iatea, Taha’a, jména, jež zurčí romantikou a cestovatelským nadšením,
let je nám tedy spíše vyhlídkovým zážitkem. Z letiště nás veze katamarán úžasně modra-
vou lagunou na náš motu Piti Aau, který bude po následující tři noci naším domovem. 

DEN 12. Celodenní lenošení v nádherném prostředí si můžeme dnes zpestřit 
relaxovanou projížďkou po laguně kolem ostrova se zajímavými zastávkami.

Fakultativní výlet: REJNOCI A ŽRALOCI POLYNÉSIE (celodenní s piknikovým obědem)
Po francouzsky vytříbené snídani nasedáme na katamarán a za zvuků ukulele vyplouváme
na modravou hladinu. Zastavujeme na mělčině, zelenomodrá barva moře nemůže snad
být kýčovitější. Krmení rejnoků je zážitek a ještě větším dojmem působí plavání se žraloky
černoploutvými, při podvodním pohledu z očí do očí žralokům nám běhá i přes tropické
teploty lehký mráz po zádech, ale žádné strachy, v ráji přeci žraloci nekoušou. A za chvíli
nás čeká malé motu, bělostný písek a oběd v polynéském stylu. A po obědě si stačí vzít
šnorchl a otevírá se před námi pestrý svět korálových zahrad a hejn roztodivně barevných
ryb. Ani se nám nechce zpět na náš motu, i když nás tam také čeká dost lákadel.

DEN 13. Po snídani nás čeká celodenní příjemné lenošení na pláži a v laguně,
šnorchly a masky sebou!

Fakultativní večeře: BLOODY MARY'S
Den zakončíme stylovou večeří ve vyhlášeném baru  Bloody Mary’s, volba aperitivu je
jasná, přeci osvěžující koktejl Krvavá Marie a pak již výběr z vynikajících specialit fran-
couzsko-polynéské kuchyně. Čerstvé úlovky jsou vyloženy na stole ve tvaru lodi, nad exo-
tickými rybími druhy nám až oči přecházejí. Prosté stoly restaurace v plážovém písku
vyhledávají celebrity, dnes jsme ale těmi pravými celebritami my! 

Návrat noční lodí přes temnou lagunu je nefalšovanou romantikou, přesto jsme rádi, že
na rozdíl od dávných polynéských mořeplavců zítra nemusíme sedat do katamaránu spo-
lečně  s naloženými  chrochtajícími prasátky a se zásobami na několikatýdenní cestu  
a že do Melanésie nás dopraví naše pohodlné letadlo. Vždyť jsme v něm už jako doma!

Změna programu vyhrazena

a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie



16

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
PaPua NovÁ GuINea | Port moresby

Na pomezí doby kamenné.

Časový posun oproti Taha’a: +20 hodin.
Počasí: vlhké tropické, teploty 24°C až 30°C.

Poslední pravá divočina naší planety jako z dob dávných objevitelů. Neprostupné vni-
trozemí se zcela neschůdnými horskými hřbety ukrývalo před okolním světem úrodná
údolí, obydlená nesčetnými národy v tisících na sobě nezávislých komunitách. 
Od navázání kontaktu s řadou horských kmenů zde uběhly pouhé dvě či tři generace,
někde i méně, poměry na novoguinejské vysočině se od té doby příliš nezměnily. 
A pokud ano, tak většinou ne k lepšímu. Usilovná misijní činnost samozvaných misionářů
vedla k rozkladu odvěkých kmenových struktur; roku 1975 nově vzniklý stát s krkolom-
ným názvem Papua Nová Guinea horko těžko sjednocoval více jak tisícovku národů, ho-
vořících vzájemně odlišnými jazyky. Přesně osm set třicet dva jazyků dle vládních údajů!
To je nějakých třináct procent všech živých jazyků celého světa. Neskutečný galimatyáš
kultur, zvyků a tradic. Tisíce vzájemných vazeb a rozporů. Zaslíbená země pro etnografa,
peklo pro státního úředníka!
Vzájemné vztahy Papuánců jsou dodnes založeny na wantokismu. V celonárodní zjed-
nodušené angličtině tok pisin slůvko wantok znamená něco jako jedna mluva, s význa-
mem, že si v rámci jednoho kmene musí všichni soukmenovci pomáhat. Vzájemně. Ale
proti všem ostatním, proti těm s jinou mluvou. A těch je zde vždy okolo hodně. Karty
pro existenci úspěšného národního společenství jsou tak rozdány zle, rozmíšky jsou na
denním pořádku a kmenová válka je pojem nikoliv z učebnic dávné historie. Nemá to
zde papuánský král Karel III. se svými poddanými lehké, naštěstí je právě úcta k panov-
níkovi a celé monarchii tím hlavním, co rozličné kmeny a národy spojuje, a vůbec nevadí,
že král sídlí až v nepředstavitelně vzdáleném Londýně. Hlavní je, že při nečetných ná-
vštěvách království mluvil tak hezky po našem, v tok pisin. A na to se vzpomíná! Karel
Třetí je tak wantokem všech Papuánců!
Papua Nová Guinea není rozhodně žádnou odpočinkovou cestovatelskou destinací. Je
to dotek syrového světa, který už známe jen od klasiků historické cestovatelské litera-
tury. Na expedici do tajemného vnitrozemí se tu tedy vydávat nebudeme, zůstaneme
jen v pohodlí našeho luxusního hotelu a realitu divoké země zhlédneme jen skrze dobře
připravený a dobře zajištěný program. 



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

ProGram

DEN 14.-15. Trocha ranní rozechvělosti je u snídaně pochopitelná. Letíme
dnes do neznáma, do poslední světové divočiny. Když se řekne Papua Nová Guinea, vy-
vstanou nám před očima pomalovaní divocí domorodci s hliněnými maskami na hlavách
a možná i ty obligátní kotle s vařící vodou na přípravu kdovíčeho, raději nedomýšlet. Co
nás tedy bude dnes večer v Port Moresby čekat? 

Ono to vlastně nebude dnes, ale až zítra, přeletíme mezinárodní datovou hranici a ze
západní polokoule se dostaneme na polokouli východní. Z dneška se tak v sekundě
stane zítřek.

Opouštíme rajskou Bora Bora a po startu z malého letišťátka se ještě naposledy ohléd-
neme na tyrkysové barvy ra’iateiské laguny a smaragdové vlny obou nádherných os-
trovů, bylo tu tak překrásně!  Na nostalgii není ale čas, čeká nás tajuplná Papua Nová
Guinea. Přelétáme zpátky na Tahiti, přesedáme do našeho privátního letadla a míříme
do tajemné Melanésie. Papua Nová Guinea je destinací pro skutečné znalce.

Dosedáme na letišti v Port Moresby, jedeme do hotelu a večer se již těšíme na zítřek.
Bude jistě zajímavý!

DEN 16. Na náročnou expedici do vnitrozemí ostrova to dnes nebude, vyrazíme si
tedy po hlavním městě, jistě zde bude nevšední exotiky více než dost! 

Fakultativní výlet: MĚSTO TISÍCE NÁRODŮ (celodenní s obědem)
Žádné jiné město na světě není tak etnicky a kulturně různorodé, jako Port Moresby.
Rekordně rozmanitá Papua Nová Guinea je dodnes velmi těžko prostupná, většinu území
pokrývají deštné panenské pralesy, terén je členitě neprůchodný a každý kousek lesa
patří jinému etniku, bez povolení náčelníka tu tak není radno se jen tak procházet. Zá-
stupci všech místních národů, kmenů a klanů se pak střetávají v hlavním městě, vzá-
jemné dorozumění nesrozumitelných řečí zde umožňuje tok pisin, varianta lidové
angličtiny. Port Moresby je moderní město, které v posledních letech prochází výraznou
proměnou, často nevzhledná užitková zástavba leží ve scénické rozpoložení na členitém
pobřeží Papuánské zátoky a místy je opepřena nějakou architektonickou lahůdkou.
Symbolem města je tu futuristicko-folklórní národní parlament ve stylu kmenového muž-
ského domu, spojující etnické prvky různých končin pestrého státu. Poblíž pak leží ná-
rodní muzeum se sbírkami domorodého umění všech koutů členité země, za pár chvil
zde zhlédneme to, co by nám jinak zabralo měsíce náročných expedic. Expozé zdejší
přírody nám pak nabídne přírodní park s kasuáry, řadou druhů rajek i s dalšími endemity
papuánské přírody. Na závěr prohlídky města jukneme na panorama města z vyhlídky
na kopci a projedeme kolem rázovitých čtvrtí na kůlech na mořském pobřeží. 

Změna programu vyhrazena



18

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
FIlIPÍNY | Boracay

Tropický plážový ráj.

Časový posun oproti Port Moresby: – 2 hodiny.
Počasí: tropické, teploty 27°C až 32°C

Filipíny se od zbytku Asie velmi liší. Původní obyvatelé nebyli před příchodem bělochů
součástí žádné pokročile vysoké civilizace, místní kmeny, žijící vesměs v podmínkách
doby kamenné, a jejich animistické kulty se tak staly snadnou obětí nově příchozích
ideologií dobyvatelů. Dlouhá staletí španělské kolonizace přinesla bigotní katolickou
kulturu, vytříbený rum a barokní architekturu koloniálních kostelíků; španělské názvy a
vlastní jména jsou všudypřítomná, byť Dona Quijota v originále si tu dnes už přečte má-
lokdo. Několik desetiletí americké okupace zase Filipíny zapojilo do globalizovaného
západního světa a projevilo se až fanatickou láskou ostrovanů k všemu světovému a
amerikanizovanému: rychlá občerstvení, bujaré noční kluby, volby královen krásy, ka-
sina. Anglicky pak mluví každý. 
Z těchto tří odlišných zdrojů: původní domorodé pralesní kultury, španělské a americké
civilizace vznikla unikátní kulturní směs, která dodala tu pravou šťávu pozemskému ráji
přírodních krás, lahodnou jako místní rum Tanduay.
Kdybychom chtěli navštívit všechny zdejší ostrovy, potřebovali bychom přes dvacet let.
A to by nám ještě na každý ostrov zůstal pouhopouhý jeden den. Volíme tedy jen jeden
ostrov, a volíme dobře. 
Ostrůvek Boracay sice nepatří mezi největší z filipínských ostrovů, ani nenáleží k histo-
ricky slavným místům z dob objevných plaveb či z bojů druhé světové války, zato je však
jedním z nejznámějších míst Filipín mezi vyznavači vytříbených přírodních krás nad hla-
dinou i pod hladinou. 
Zdejší slavná White Beach je po právu zařazována mezi nejlepší a nejkrásnější světové
pláže, nabídka mořských radovánek a zábavy je tu i po nedávném státem vynuceném
zklidnění stále mimořádná. A v mořských hlubinách na nás čeká jeden z nejpestřejších
korálových útesů planety s úžasným podmořským životem.
Boracay, lepší tropy abychom pohledali!



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

ProGram

DEN 17. Papua Nová Guinea nám nabídla rychlou ochutnávku neuvěřitelné etno-
grafické i biologické rozmanitosti, škoda jen, že na důkladné poznání země je zde po-
třeba vynaložit více času i úsilí než je tomu jinde obvyklé. I současný cestovatel po
zapadlých končinách papuánských se může směle měřit s historickými legendami ces-
tovatelství. Čeká nás země neméně pestrá, rozsáhlé filipínské souostroví, které si místy
co do etnografické rozmanitosti, divokosti přírody i scénických krás s Papuou tolik ne-
zadá. Nad neprostupnými horskými hřbety Papuy se už těšíme na tropickou idylu láka-
vého ostrova Boracay.

Přistáváme na zeleném ostrově Panay, po zemi a lodí vyrážíme k našemu rajskému os-
trovu, kde nás čeká opět příjemné plážové nicnedělání.  

DEN 18. Celý den v hebkých vodách prohřátého Suluského moře přímo pod ho-
telem či v neméně lákavých vodách moře Sibuyanského na opačné straně ostrůvku, to
je ta správná volba na dnešní den! A kdybychom si chtěli ten dnešek zpestřit, můžeme
vyrazit na krátký panoramatický let vrtulníkem nad ostrovem.

Fakultativní výlet: HELIKOPTÉROU NAD PLÁŽEMI
Proletíme se krátkým dvacetiminutovým letem nad boracayskými plážemi, jedna je hezčí
než druhá: White Beach, Bulabog a Puka Shell Beach. V moři pak ze vzduchu vyniká
korálový útes Tambisaan a shlédneme i blízké ostrůvky Carabao a Crocodile. Jestli byl
pohled z pláže úchvatný, jakým přízviskem nazvat scenérie, které vidíme pod naším
vrtulníkem? Nazývat je snad ani nebudeme, výstižné slůvko bychom těžko hledali, stačí
je vyfotografovat, ale kdo nám pak uvěří, že je takováto krása vůbec možná?

DEN 19. Dnešní den strávíme jen a jen odpočinkem. Čeká nás dokonalý relax 
v oáze pohodlí a dokonalého servisu našeho špičkového resortu.

Změna programu vyhrazena



20

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
maCao

Poklady v deltě Perlové řeky.

Časový posun oproti Boracay: stejný čas.
Počasí: jarní subtropické, teploty 15°C až 22°C.

Modré azulejos, červené lampióny s kaligraficky vyvedenými znaky, prejzové střechy
se zahnutými rohy, mediteránní ošoupané okenice. Kouř z vonných tyčinek, vůně kadidla
v barokním kostele. Konfucius i Ježíš. Macao je unikátní směsicí orientální a západní
kultury. Tři sta let portugalské nadvlády skončilo před necelým čtvrt stoletím historickým
aktem stažení portugalské vlajky, který nadobro ukončil dlouhou epochu evropské ko-
loniální přítomnosti na asijském kontinentu. Portugalci sem přišli jako první, a jako po-
slední též odešli. Mnohé zůstalo. Bohaté koloniální dědictví se projevuje v architektuře,
gastronomii a mentalitě dodnes.
Macao je dnes vyhledáváno hlavně pro hazard. Dříve to byly malebně zašlé kamrlíky za
nálevnou s mahdžongem a fantanem, dnes máme výběr větší: sázky na koně, sázky na
chrty, ruleta,  pačinko i klasické blikající herní automaty. Nablýskané fasády kasín, ultra-
moderní hotely, i lasvegaská architektonická extravagance přitahují hlavně čínské ná-
vštěvníky z pevniny a ze sousedního Hongkongu. Na slovo bohatství Číňan vždy slyší
rád a na slovo štěstí též. Macao poskytuje naději na obé. A to v takové míře, že místní
podniky už svým obratem dávno strčily do kapsy proslulé americké Las Vegas.  
A koho by portugalské uličky Macaa už znudily a byl by znaven z neustávajícího cinkotu
mamonu na výherních stolech, pro ty leží hned za zálivem další magnet jižního pobřeží
Číny, kosmopolitní Hongkong, s neméně atraktivní směsicí staré dobré Anglie a ultra-
moderní současné Číny.  A za další hranicí pak čekají obří megapole Kantonu a Šen-
čenu. 
Delta Perlové řeky je největším světovým gigaměstem s více jak 120 milióny obyvateli,
Macao v ní tvoří zajímavou a nablýskanou perlu 



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

ProGram

DEN 20. Neuchopitelná Čína, složitá starobylá kultura, které zvenčí není lehké po-
rozumět. Naše cesta kolem světa pokračuje do delty Perlové řeky. Megalopole s neuvě-
řitelnými 120 milióny obyvateli se nepostřehnutelně přelévá přes dávné koloniální
hranice britských a portugalských zámořských území. Složitý systém jedné země a více
systémů, jazyková a náboženská pestrost a všeobjímající místní pragmatismus daly
vzniknout vskutku fascinujícímu světu. Že by takto nějak vypadala budoucnost lidstva?
Uvidíme.

Přistáváme v Macau, letadlo přistává kolem nejdelšího mořského mostu naší planety.
To je délka! Vystupujeme a rovnou vjíždíme mezi zářící mrakodrapy a blyštivý svět kasín.
Kam se hrabe americké Las Vegas, středomořské Monte Carlo či další světová doupata
hazardu. Macao všechny hravě strčí do kapsy. Těšit se můžeme nejen na kasína, ale
také na staré barokně koloniální centrum a portugalskou radost ze života. Zítra si to tu
vychutnáme do alelujá.

DEN 21. Café da manhā s portugalskou bábovkou, podobnou už přeci známe z
Brazílie, a pak rychle do ulic Macaa! Bude to jistě zajímavé!

Fakultativní výlet: NEUVĚŘITELNÉ KONTRASTY MACAA (celodenní s obědem)
Dopoledne si vyjedeme do historického centra, u ikonických ruin kostela São Paulo si
vyfotografujeme spolu s místními klasickou selfie, projdeme se po koloniální ulici Rua
Tercena k Praça do Senado, černobílá dlažba je tu stejná jak v Riu na Copacabaně, po-
rtugalský styl a šarm se nezapře. Přejedeme k čínskému chrámu A-ma a jsme rázem v
jiném světě. Vonné tyčinky a tajuplné tváře čínských božstev, jimž vévodí ochránkyně
mořeplavců Ma-cu. A další střih: pokračujeme na vyhlídkovou věž s panoramatem ultra-
moderní výstavby, jimž dominuje bizarní věž kasina Lisboã. Se sklenkou dobrého po-
rtského v ruce a čínskými jídelními hůlkami na stole před námi můžeme u oběda
konstatovat, že pestrost Macau rozhodně neschází. A v gastronomii zvláště!

Macao bylo dnes vskutku zajímavé, zítra nás pak čeká další výrazný zeměpisný pojem.  

Změna programu vyhrazena



HoNGkoNG
Asijský tygr ve voňavém přístavu.

Časový posun oproti Macau: stejný čas.
Počasí: subtropické, teploty 15°C až 22°C.

Málokde na světě máme tak silný pocit, že se nacházíme ve středobodu celé lidské civi-
lizace, jako v tomto fascinujícím velkoměstě nabitém energií. Město s největším počtem
mrakodrapů na světě, rušná křižovatka Západu a Východu, dnem a nocí hřmotně pulsující
jako jedno z finančních srdcí naší planety, působí na prvonávštěvníka jako šok, jako
přelud z jiné dimenze, z jiného časoprostoru. Záplava vůní, kakofonie zvuků a vjemů je
až téměř nesnesitelná. 
Úchvatná panoramata ostrova Hongkong z Kau-lungského břehu, plachty historizujících
čínských džunek na pozadí supermoderních výškových budov, jsou jedním ze symbolů
současného rozmachu Asie. Kdysi zapadlý kout delty Perlové řeky připadl v devatenáctém
století Britům jako válečná kořist po vyhrané prvé opiové válce, druhá opiová válka pak
královně Viktorii přinesla teritoriální zvětšení kolonie až na pevninu. Brity na čchingském
císaři vynucený systém obchodu v otevřeném přístavu se udržel i po vzniku ČLR a britský
Hongkong sloužil jako jisté okno do světa pro jinak uzavřený čínský režim, zároveň se
Hongkong díky svému razantnímu zapojení do globální ekonomiky stal prvním z asijských
ekonomických tygrů. Počáteční orientace na manufakturní výrobu díky levné pracovní síle
pozvolna ustoupila rozsáhlému sektoru služeb, finančnictví a rozvinutým technologiím.
Hongkong je dnes městem superlativů, městem, kde se prolínají konfuciánské čínské
hodnoty pracovitosti, loajality, úcty ke stáří a k pevným rodinným vazbám s protestant-
skými britskými ideály svobodného podnikání, osobní zodpovědnosti jednotlivce a vlády
precedentního zákona.
Statisticky nejvyšší očekávatelná délka dožití ze všech světových oblastí nám nějak ne-
koresponduje se zažitou představou nezdravého městského stresu a očekávatelného
vypětí pracovitých Asiatů, pracujících až do úmoru a do padnutí. Zřejmě cosi v Hongkongu
jeho obyvatelům dodává onu vzácnou energii, s níž onen neustálý shon kompenzují do
taoisticky žádoucího ideálu dlouhého a harmonického života. Že by to byla ona věhlasná
excelentní gastronomie, neuvěřitelná nabídka zábavy a rozptýlení či duši hladící zklidnění
v některém ze svatostánků řady náboženských směrů?
Přesvědčme se sami!

22

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

ProGram

DEN 22. Hongkong, brána Asie, brána Číny. Nikdy nespící a životem klokotající
metropole na opačném břehu delty je naším dnešním lákavým cílem.

Ráno si vychutnáme bohatou snídani v našem hotelu v Macau a přestože míříme do
další destinace, nečeká nás cesta na letiště! Pohodlným autobusem přejíždíme z Macaa
nejdelší most světa přes deltu Perlové řeky a protože jsme v čínských vodách, jedeme
spořádaně vpravo. Zanedlouho, již v Hongkongu, se po britsku vracíme na levou stranu
ulice, a míříme do Kau-lungu, známějšího pod anglickým přepisem Kowloon. Barvité
uličky čínského města jako by vypadly ze starých čínských gangsterek. Jackie Chan tu
asi z bočních dveří zrovna nevyskočí, jinak je to tu zcela autentické. Nábřeží s panora-
matem mrakodrapů je úchvatné, vyhlídek ale není konec. Pokračujeme na vyhlídku na
Victoria’s Peak, a to jsou panoramata, panečku! Oběd bude ve stylu kantonské kuchyně,
a bude luxusní, však se tu vaří dobře, kde jinde na světě se rozdávají michelinské hvězdy
i v pouličních jídelnách? Odpoledne se krátce podíváme do přístavu Aberdeen a na ně-
jaký ten čínský chrámeček. Zapálíme tyčinky bohyni bohatství a prosperity a pak zpátky
do přístavu, do Macaa se tentokráte vracíme rychlolodí.

Dva dny u Perlové řeky byly skutečným náporem na všechny smysly, ale stálo to za to!
Intenzita života na plno!  Napoleon Bonaparte kdysi dávno, v dobách dočasného úpadku
čínské civilizace, prohlásil, že je Čína spícím obrem, který, až se probudí, zatřese světem.
Po dvou stech letech od Korsičanova výroku se jeho vize naplnila zcela, Čína je vzhůru
a na nohou, a svět se nám pod její váhou otřásá. Té energie, co jsme za ty dva dny v
deltě Perlové řeky zhlédli, té tedy bylo. Kam se bude lidská budoucnost ubírat. Čínským
směrem? A nezaostáváme my už v té Evropě tak trochu? Myšlenek a úvah se v hlavě
rodí mnoho už na zpáteční rychlolodi, bude dobré si je v ústraní trochu utřídit. 

Zítra se tedy raději trochu zklidníme. A třeba si i zameditujeme!

Změna programu vyhrazena



24

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
INdIe | Goa

Dotek Středomoří v Indii.

Časový posun oproti Macau: –2 hodiny 30 minut.
Počasí: tropické monzunové, teploty 25°C až 34°C.

Nejmenší z indických svazových států se od zbytku subkontinentu výrazně liší. Po bý-
valých pánech, Portugalcích, zde zůstaly nesčetné koloniální barokní kostelíky, římsko-
katolické náboženství, prejzové střechy, klikaté úzké uličky, a portugalská jména. Místní
kuchyně je kulinářsky zajímavou fúzí mediteránní a indické kuchyně, kterou dokonale
doplňuje číše dobrého vína z vnitrozemského Nasiku. Anebo lokální pálenka feni. Ajur-
véda, jóga a středomořská ležérnost, místně zvaná susegad, jsou symboly goánského
životního stylu, tak odlišného od místy až nesnesitelně hektické Indie.
Nejen z těchto důvodů bývala v sladkých šedesátých letech Goa mekkou hippies, tyto
doby jsou již sice dávno pryč, na goánských plážích však stále přežívá ona uvolněná at-
mosféra, kdy se životní starosti jeví býti kdesi nesmírně daleko a převažuje zcela bez-
starostná současnost a nadšený optimismus při pohledu na budoucnost. Nebe na zemi
není místo, ale stav mysli, jak praví jedno z životních mouder svatých mužů Indie. V Goe
to ovšem platí v obou smyslech, o jisté verzi nebe by se tu na pláži jistě hovořit dalo. 
Za plážovou linií majestátných kokosových palem nás pak čeká nádherný přírodní svět
kopců a hor Západního Ghátu, jedna z nejpestřejších biogeografických oblastí planety.
Divoké lesy tu střídají aromatické kořenářské zahrádky a plantáže a scenérie dokreslují
úchvatné vodopády, v období monzunu doslova hřmící. Svět jako z ilustrací v Knize
džunglí, na tygra či leoparda sice asi při procházce nenarazíme, ti žijí jen v odlehlejších
rezervacích u hranice s Karnatákou, a Mauglí je jen pohádkovou postavou, přesto nám
to nevadí, nebesky krásně je tu i tak.
Goa, lákavě krásný kousek Indie.



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

ProGram

DEN 23. Indie! Dnes už nejlidnatější světová země Čínu demograficky přednedáv-
nem předehnala. A ekonomicky jde též dopředu. Na rozdíl od tradičně autoritářské Číny
je Indie více otevřena světovým vlivům.
Nás tu čeká jeden z nejpopulárnějších koutů Indie, malý pobřežní státeček Goa. Jezdívalo
se sem v dobách šedesátých, tehdy to byli hippies hledající uvolněnou atmosféru s do-
statkem gandži, dnes sem návštěvníky přitahují pláže a nabídky ajurvédických pobytů a
jógy. Tak určitě nějakou tu relaxaci dle tisíciletých postupů v rámci pobytu vyzkoušíme.
Přistáváme v mile kapesním Panadží a tropicky šťavnatou krajinou jedeme přímo do plá-
žového hotelu, už se těšíme na pikantní indické mňamky i na ty vyhlášené procedury!

DEN 24. Dnes si užijeme relaxace v luxusu, jaký nám může poskytnout snad jen Indie.
Každý z nás je dnes maharádžou či maharání, necháme se tedy rozmazlovat. A pokud by-
chom chtěli juknout na život současné Goy, můžeme vyrazit za poznáním do města.

Fakultativní výlet: POUŤ DO STARÉ GOY (celodenní s obědem)
Po snídani vyrážíme do staré Goy. Prvou zastávkou je jeden z divů portugalské architektury,
bazilika Bom Jesus, katolické poutní místo: zde je pohřben slavný apoštol Dálného východu,
svatý František Xaverský. Pokračujeme do dalšího kostela s přilehlým klášterem a k sídelní
katedrále svaté Kateřiny. Zastavíme v Panadží na dobrý goánský oběd ve stylu pravé kato-
lické kuchyně, a dáme si některou z dobrot, třebas ikonické tradiční goánské vepřové vin-
dalho či chouriço či feijoadu? A oběd spláchneme sklenkou likéru feni z dužiny plodů kešu.

DEN 25. Dnes nás čeká odpočinkový den, kdy budeme v luxusu na poklidné pláži
nabírat síly na cestu domů, necháme se hýčkat místními procedurami a se soumrakem
se vydáme na naši závěrečnou slavnostní galavečeři.
Dokonalá plážová scenérie i nepřeberné množství skvělého jídla i pití dotváří báječnou
atmosféru naší poslední společné večeře na letošní Cestě kolem světa a my si vzájemně
sdělujeme dojmy. Byl ten pravý ráj vskutku ve Francouzské Polynésii? Nebo snad na
Boracay, Velikonočním ostrově či zde v Indii? Co člověk to názor, diskuze se dostává
do obrátek a my tak vlastně celou cestu absolvujeme ještě jednou v našich vzpomín-
kách. Určitě to není naposledy a vkrádá se otázka, zda není tím rájem nakonec celá ta
naše krásná modrá planeta, tak samotná a jediná, opuštěná v nekonečně nehostinných
hlubinách nemilosrdného vesmíru.

DEN 26. U snídaně si ještě naposledy vychutnáme zdejší idylický poklid a pak už
zpět do Panadží na letiště. Zážitků je tolik, že bude ještě chvíli trvat, než si je utřídíme.
Při posledním letu se ohlížíme zpět k východu, odkud jsme přiletěli, cíl je však před námi,
na západě. Máme stále stejný směr, a přesto se vracíme. Domů! Ano, přesvědčili jsme
se, že je naše planeta opravdu kulatá a že všechny cesty vedou nakonec tam, kde začaly. 
Není nakonec naše životní cesta podobná?

Změna programu vyhrazena



26

2024

26

ZavaZadlový servIs

V každé destinaci uděláme maximum pro Váš komfort i z hlediska zavazadel. Po příletu
budou Vaše cestovní zavazadla dopravena z letiště až do hotelového pokoje za osobního
dohledu jednoho z členů obslužného týmu. Tentýž servis Vám nabídneme také při odletu.
Cena zájezdu zahrnuje přepravu odbavených zavazadel a příručního zavazadla do 8 kg. Z
naší zkušenosti můžeme potvrdit, že zavazadlo o váze 25 kg je pro sbalení na Cestu kolem
světa naprosto dostačující. Mnoho našich klientů využívá servis praní prádla na hotelu při-
bližně v polovině naší cesty. Tím je možno docílit redukce váhy Vašich zavazadel.

ProdeJNÍ sÍŤ CestY kolem světa

Cestu kolem světa 2024 si lze zakoupit výhradně přímo v cestovní kanceláři ESO travel.
Při objednávce zájezdu je nutno uhradit 30% zálohy do 14 dnů od podpisu smlouvy,
doplatek celé ceny zájezdu se hradí 3 měsíce před odletem. Před samotným podpisem
Smlouvy o obstarání zájezdu je možné tuto smlouvu prostudovat, k čemuž slouží 7denní
lhůta ode dne rezervace. Pokud budete mít o tento unikátní zájezd zájem, kontaktujte
nás prosím a my se s Vámi rádi osobně sejdeme, abychom Vám naši Cestu kolem světa
představili do nejmenších detailů.
Organizátor projektu Cesty kolem světa si vyhrazuje právo zrušit zájezd v případě jeho
nízké obsazenosti, nejpozději však 3 měsíce před odletem. V tomto případě okamžitě
vrátí klientům uhrazenou 30% zálohu v plné výši (za dobu realizace Cesty kolem světa
soukromým letadlem ke zrušení z důvodu nízké obsazenosti nikdy nedošlo).

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M



NadstaNdardNÍ PoJIŠtěNÍ storNa ve výŠI 100% 
Z CeNY ZÁJeZdu

Jelikož si uvědomujeme, že Cesta kolem světa není obyčejný zájezd, je nutné se na něj
včas připravit a objednat si ho se značným předstihem. Díky tomu vzniká určitá obava z
případných komplikací v době odletu. Z tohoto důvodu Vám fakultativně nabízíme možnost
speciálního nadstandardního pojištění storna zájezdu od Generali České pojišťovny (bez
limitu ceny zájezdu a bez spoluúčasti), které v případě nepředvídaných situací zabra-
ňujících vycestovat na Cestu kolem světa plně pokryje požadovaný storno poplatek. 

Pojistnou událostí je zrušení pojištěné cesty a to z důvodu:
a) vážného akutního onemocnění nebo úrazu, které utrpěl pojištěný, jeho blízká osoba

nebo spolucestující a které si vyžádaly lékařem doporučené upoutání na lůžko nebo
hospitalizaci.

b) smrti pojištěného nebo jeho blízké osoby nebo spolucestujícího.
c) značné škody na majetku pojištěného nebo spolucestujícího vzniklé na území ČR 

během trvání pojištění, která byla způsobena následkem živelní události pokud 
pojištěný prokáže, že z tohoto důvodu nemůže nastoupit na pojištěnou cestu.

d) zničení nebo ztráty cestovních dokladů pojištěného nebo spolucestujícího v důsledku 
živelné události méně než 3 pracovní dny před nástupem na pojištěnou cestu.

e) povolání pojištěného nebo spolucestujícího na vojenské cvičení, pokud prokáže 
pojištěný či spolucestující, že povolávací rozkaz mu byl doručen až po uzavření 
pojištění.

a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie



28

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024
CeNa ZÁJeZdu

osoba ve dvoulůžkovém pokoji 1.189.000,- Kč
příplatek za jednolůžkový pokoj 194.200,- Kč 

Suity a luxusní apartmá na vyžádání. 

věrNostNÍ sleva

Klienti, kteří se již v minulosti Cesty kolem světa zúčastnili, mají slevu 1%
za každou absolvovanou cestu.

Sleva se vztahuje pouze na základní cenu zájezdu, nikoliv na fakultativní doplatky. 
Pro tento zájezd není možné uplatnit žádné další slevy ani věrnostní bonusy.

CeNa ZÁJeZdu ZaHrNuJe
leteckou přepravu na trase 

PRAHA  ARUBA  BRAZÍLIE  CHILE  VELIKONOČNÍ OSTROV 
FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE  PAPUA – NOVÁ GUINEA  FILIPÍNY

 MACAO  INDIE  PRAHA

v KOMFORTNÍ třídě

- přepravu odbavených zavazadel a příručního zavazadla do 8 kg

- letištní a bezpečnostní poplatky  

- autobusové transfery z letišť do hotelů a zpět 

- 3x ubytování v luxusním hotelu 5* s All Inclusive (Aruba)

- 21x ubytování v luxusních 5* hotelech se snídaní

- 1x uvítací večeře včetně nápojů

- 1x rozlučková galavečeře včetně nápojů

- 10x catering / občerstvení na palubě letadla v kvalitě business třídy (jídla i nápoje)

- průvodcovské, informační a asistenční služby profesionálních českých 
a slovenských průvodců během celého zájezdu

- služby a konzultace profesionálního lékaře během celého zájezdu

- handlingové služby odbavení zavazadel za asistence člena obslužného týmu

- vízové poplatky (nutný biometrický pas s platností minimálně 6 měsíců 
po návratu ze zájezdu s volnými 6 stranami)

- místní daně a poplatky 

- vstupy do národních parků

- standardní spropitné / bakšišné pro místní řidiče, průvodce, nosiče zavazadel / portýry

- komplexní cestovní pojištění Generali České pojišťovny včetně úrazového pojištění 
a pojištění léčebných výloh



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

CeNa ZÁJeZdu NeZaHrNuJe
- fakultativní výlety v jednotlivých pobytových místech (s českými nebo slovenskými 
a místními průvodci - tyto služby lze doobjednat i dodatečně po objednání zájezdu, 

a to nejpozději 3 měsíce před odletem na Cestu kolem světa)

- nadstandardní pojištění storna zájezdu ve výši 100%
z ceny zájezdu od Generali České pojišťovny

(bez limitu ceny zájezdu a bez spoluúčasti) = 48.700,- Kč / osoba 
(možné sjednat pouze při objednání zájezdu, ne dodatečně!)

- ubytování v hotelových pokojích vyšší kategorie (suity apod. na vyžádání)

- palivový příplatek (v případě, že světová cena leteckého paliva v termínu 1 měsíc 
před odletem na zájezd bude vyšší o více než 25 % oproti

kalkulované ceně leteckého paliva k 22.5.2023)

NaBÍdka FakultatIvNÍCH výletŮ

ARUBA – PLAVBA PODÉL ARUBY (celodenní s obědem) 4.820,-

BRAZÍLIE + ARGENTINA – VODOPÁDY Z ARGENTINSKÉ STRANY (celodenní s obědem) 6.430,-

BRAZÍLIE – HELIKOPTÉROU NAD VODOPÁDY 7.360,-

BRAZÍLIE + PARAGUAY – ZA TECHNICKÝM DIVEM SVĚTA (polodenní s obědem) 4.960,-

BRAZÍLIE – CHURRASCARIA RAFAIN (večeře) 3.380,-

CHILE – VINOHRADY POD ANDAMI (celodenní s obědem) 4.520,-

VELIKONOČNÍ OSTROV – TAJEMNÝ VELIKONOČNÍ OSTROV (celodenní s obědem) 8.710,-

VELIKONOČNÍ OSTROV – OPUŠTĚNÉ KRÁSY ZÁPADNÍHO POBŘEŽÍ (celodenní s obědem) 3.950,-

FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE – REJNOCI A ŽRALOCI POLYNÉSIE (celodenní s piknikovým obědem) 7.380,-

FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE – BLOODY MARY’S (večeře) 4.900,-

PAPUA – NOVÁ GUINEA – MĚSTO TISÍCE NÁRODŮ (celodenní s obědem) 4.880,-

FILIPÍNY – HELIKOPTÉROU NAD PLÁŽEMI 6.610,-

MACAO – NEUVĚŘITELNÉ KONTRASTY MACAA (celodenní s obědem) 4.690,-

INDIE – POUŤ DO STARÉ GOY (celodenní s obědem) 3.890,-



30

C
es

ta
ko

le
M

sV
ět

a
so

u
k

ro
M

ýM
le

ta
d

le
M

2024

PlateBNÍ a storNo PodmÍNkY
- při objednávce zájezdu se platí 30% záloha, doplatek do celé částky 

je 3 měsíce před odletem na zájezd, tj. do 8.12.2023

Každý zákazník má právo kdykoliv před začátkem zájezdu zrušit s CK smluvní vztah, 
tj. odstoupit od smlouvy / stornovat zájezd. CK má v tomto případě právo 

účtovat za každou přihlášenou osobu storno poplatek:

- 30 % z celkové ceny zájezdu v případě storna / zrušení zájezdu do 90. dne 
před začátkem zájezdu

- 60 % v případě storna / zrušení zájezdu od 89. do 60. dne před začátkem zájezdu
- 100 % v případě storna / zrušení zájezdu od 59. dne před začátkem zájezdu

- bezplatná změna jména účastníka zájezdu je možná
14 dní před začátkem zájezdu

orIeNtaČNÍ dÉlkY JedNotlIvýCH letŮ

Praha – Azory  4 hod. 40 min.
Azory – Aruba  6 hod. 55 min.

Aruba – Foz de Iguacu  5 hod. 50 min.
Foz de Iguacu – Santiago de Chile  5 hod. 30 min.

Santiago de Chile – Hangaroa  5 hod. 00 min.
Hangaroa – Papeette  5 hod. 40 min.

Papeette – Nadi  4 hod. 40 min.
Nadi – Port Moresby  4 hod. 40 min.

Port Moresby – Kalibo  4 hod. 50 min.
Kalibo – Macao  2 hod. 20 min.
Macao – Goa   5 hod. 40 min.

Goa – Ras Al Khaimah  3 hod. 10 min.
Ras Al Khaimah – Praha  5 hod. 50 min.



a
ru

ba
- b

ra
zílie

- C
h

ile
- V

eliko
n

o
č

n
í

o
stro

V
- F

ra
n

C
o

u
zsk

á
P

o
lyn

ésie
- P

a
Pu

a
n

o
Vá

G
u

in
ea

- F
iliPín

y
- M

a
C

a
o

- h
o

n
G

ko
n

G
- in

d
ie

Vážené dámy, vážení pánové,

nyní, kdy jste došli v naší knize až na samotný konec, věřím, že jste 
Cestou kolem světa okouzleni a těšíte se na náš společný zážitek.

Cesta kolem světa je výjimečný produkt, jehož hlavním cílem 
je spokojenost Vás cestovatelů. Přestože jsme se snažili, aby Vám kniha přinesla 
maximum užitečných informací a lákavých fotografií, máme pro Vás ještě mnoho 

dalších podrobností, které s Vámi rádi prokonzultujeme při osobním setkání.

Máte-li jakékoliv dotazy, zavolejte nám prosím a my Vám rádi a ochotně vše 
zodpovíme. Pokud se rozhodnete splnit si svůj cestovatelský sen, domluvíme si 

s Vámi schůzku, na které se dozvíte veškeré detaily a poznáte atmosféru
z již uskutečněných Cest. Přejeme si, abyste se dozvěděli vše,

co můžete očekávat v jednotlivých destinacích a během Cesty Vás čekala 
již jen samá příjemná překvapení.

Na shledanou na palubě našeho speciálu se těší

Ing. Tomáš Cikán
předseda představenstva

ESO travel a.s.

vÍCe INFormaCÍ:
W W W . C E S T Y K O L E M S V E T A . C Z



ESO travel a.s.
Korunovaãní 22
170 00 Praha 7
e-mail: cks@esotravel.cz
www.cestykolemsveta.cz

Kontaktujte Va‰eho osobního konzultanta: 
724 589 270
603 410 221

mailto:cks@esotravel.cz
http://www.cestykolemsveta.cz/

